АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2017  № 35

п. Степной

О введении особого противопожарного режима
В соответствии с п.п. 7 п. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», а также Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Федерального закона  от 21.12.1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в весенне-летний пожароопасный период.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести  особый противопожарный режим на территории Степного сельсовета с 25 мая по 12 июня 2017года.
2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности:

2.1. запретить применение открытого огня;
2.2. вести постоянный контроль работоспособного состояния источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения на подведомственной территории;

2.3. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов и  на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном  порядке.

2.4. Обеспечить устойчивое функционирование средств связи, для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

3.  Специалисту администрации Шмик С.В. проводить инструктажи по пожарной безопасности, предупреждать граждан  по ограничению посещения леса;
             4. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Степного» и на официальном сайте администрации Степного сельсовета.

            5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Степного сельсовета                                                                 Ю.В.Блинкова